
Nachkommen von Mathias Rex

Generation 1

1. MATHIAS1 REX . Er hat ELISABETH BOHN BOON BOHNEN geheiratet.

Mathias Rex und Elisabeth Bohn Boon Bohnen hatten folgende Kinder:

2. i. HEINRICH2 REX wurde am 12 Feb 1775 in Lobberich geboren.

3. ii. MARIA CHRISTINA REX wurde am 17 Sep 1776 in Lobberich geboren.

+4. iii. SEBASTIAN REX wurde am 20 Jan 1779 in Lobberich geboren. Er verstarb am 08
Apr 1841 in Boisheim. Er heiratete Maria Catharina alias Wentges Bentges, die
Tochter von Petrus Bentges und Anna Sibilla Schrievers, am 23 Nov 1814 in
Boisheim. Sie wurde am 02 Feb 1790 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 21 Jul
1863 in Boisheim.

Generation 2

4. SEBASTIAN2 REX (Mathias1) wurde am 20 Jan 1779 in Lobberich geboren. Er verstarb am 08 Apr
1841 in Boisheim. Er heiratete Maria Catharina alias Wentges Bentges, die Tochter von Petrus
Bentges und Anna Sibilla Schrievers, am 23 Nov 1814 in Boisheim. Sie wurde am 02 Feb 1790 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 21 Jul 1863 in Boisheim.

Sebastian Rex und Maria Catharina alias Wentges Bentges hatten folgende Kinder:

+5. i. CATHARINA ELISABETH3 REX wurde am 10 Feb 1815 in Boisheim geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Cox, der Sohn von Peter Joachim Cox und Catharina
Veltges, am 15 Nov 1845 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1821 in Hinsbeck geboren.
Er verstarb am 05 Mrz 1894 in Hinsbeck Dorf 74b.

+6. ii. SYBILLA CATHARINA REX wurde am 31 Mai 1820 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 03 Nov 1885 in Boisheim. Sie heiratete Theodor Dusen, der Sohn von Michael
Dousen und Catharina Stickelbrock, am 16 Okt 1849 in Boisheim. Er wurde am 03
Sep 1810 in Venlo geboren. Er verstarb am 04 Feb 1877 in Boisheim.

+7. iii. PETRUS MATHIAS REX wurde am 14 Sep 1824 in Boisheim geboren. Er heiratete
Susanna von den Bruck, die Tochter von Anna Maria van den Bruck, am 13 Sep
1851 in Dülken. Sie wurde am 21 Aug 1818 in Dülken auf dem Domhof geboren.
Sie verstarb am 10 Dez 1883 in Dülken Hospitalstraße 41.

8. iv. ANNA MARGARETHA REX wurde am 19 Okt 1826 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 06 Nov 1826 in Boisheim.

+9. v. ANNA BARBARA REX wurde am 28 Jun 1828 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
16 Mai 1909 in Lobberich. Sie heiratete Wilhelm Tichelbeckers, der Sohn von Peter
Tichelbeckers und Anna Catharina Dahmen, am 11 Mai 1859 in Lobberich. Er
wurde am 09 Dez 1834 in Maasbree geboren. Er verstarb am 30 Jan 1900 in
Lobberich Flothenderstraße 38.

Generation 3

5. CATHARINA ELISABETH3 REX (Sebastian2, Mathias1) wurde am 10 Feb 1815 in Boisheim geboren.
Sie heiratete Johann Heinrich Cox, der Sohn von Peter Joachim Cox und Catharina Veltges, am
15 Nov 1845 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1821 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 05 Mrz
1894 in Hinsbeck Dorf 74b.

Johann Heinrich Cox und Catharina Elisabeth Rex hatten folgendes Kind:

+10. i. PETER JOACHIM4 COX wurde am 26 Sep 1846 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
21 Sep 1918 in Hinsbeck Neustraße 98. Er heiratete Anna Gertrud Müntges, die
Tochter von Peter Mathias Müntges und Sibilla Catharina Ophoves, am 24 Nov
1884 in Hinsbeck. Sie wurde am 14 Sep 1854 in Hinsbeck geboren.

6. SYBILLA CATHARINA3 REX (Sebastian2, Mathias1) wurde am 31 Mai 1820 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 03 Nov 1885 in Boisheim. Sie heiratete Theodor Dusen, der Sohn von Michael
Dousen und Catharina Stickelbrock, am 16 Okt 1849 in Boisheim. Er wurde am 03 Sep 1810 in
Venlo geboren. Er verstarb am 04 Feb 1877 in Boisheim.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Theodor Dusen und Sybilla Catharina Rex hatten folgende Kinder:

11. i. CATHARINA ELISABETH4 DUSEN wurde am 06 Aug 1850 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 26 Jan 1917 in Boisheim Breyellerstraße 57.

12. ii. MARIA CATHARINA DUSEN wurde am 12 Jun 1852 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 15 Jan 1854 in Boisheim.

+13. iii. MARIA CATHARINA DUSEN wurde am 20 Nov 1854 in Boisheim im Mauswinkel
geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1929 in Boisheim Ort 57. Sie heiratete Peter van
den Borsch, der Sohn von Wilhelm van den Borst und Petronella Thissen, am 11
Feb 1896 in Boisheim. Er wurde am 20 Sep 1864 in Beesel geboren. Er verstarb
am 22 Jun 1931 in Boisheim.

+14. iv. PETER JACOB JOHANNES DUSEN wurde am 24 Okt 1857 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 11 Apr 1928 in Boisheim Kamp 51. Er heiratete Anna Gertrud Dahnes,
die Tochter von Peter Mathias Dahnes und Maria Agnes Wirthen, am 22 Mai 1889
in Dülken. Sie wurde am 21 Okt 1859 in Dülken Nette geboren. Sie verstarb am 01
Apr 1913 in Boisheim.

15. v. PETER MATHIAS DUSEN wurde am 31 Jan 1860 in Boisheim geboren. Er verstarb am
29 Jan 1873 in Boisheim.

7. PETRUS MATHIAS3 REX (Sebastian2, Mathias1) wurde am 14 Sep 1824 in Boisheim geboren. Er
heiratete Susanna von den Bruck, die Tochter von Anna Maria van den Bruck, am 13 Sep 1851 in
Dülken. Sie wurde am 21 Aug 1818 in Dülken auf dem Domhof geboren. Sie verstarb am 10 Dez
1883 in Dülken Hospitalstraße 41.

Petrus Mathias Rex und Susanna von den Bruck hatten folgende Kinder:

16. i. SOHN4 REX wurde am 26 Dez 1854 in Dülken geboren. Er verstarb am 26 Dez 1854
in Dülken.

17. ii. FRIEDRICH WILHELM REX wurde am 10 Sep 1857 in Dülken Langenstraße 252
geboren. Er verstarb am 11 Sep 1857 in Dülken.

18. iii. ANNA MARIA REX wurde am 04 Aug 1852 in Dülken Clemensgasse 241 geboren.

9. ANNA BARBARA3 REX (Sebastian2, Mathias1) wurde am 28 Jun 1828 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 16 Mai 1909 in Lobberich. Sie heiratete Wilhelm Tichelbeckers, der Sohn von Peter
Tichelbeckers und Anna Catharina Dahmen, am 11 Mai 1859 in Lobberich. Er wurde am 09 Dez
1834 in Maasbree geboren. Er verstarb am 30 Jan 1900 in Lobberich Flothenderstraße 38.

Wilhelm Tichelbeckers und Anna Barbara Rex hatten folgende Kinder:

+19. i. THEODOR4 TICHELBECKERS wurde am 11 Mai 1862 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 13 Feb 1908 in Lobberich. Er heiratete Agnes Catharina Peters, die
Tochter von Gerhard Peters und Anna Catharina Hommes, am 03 Apr 1891 in
Lobberich. Sie wurde am 10 Jun 1869 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 03
Jun 1918 in Lobberich.

20. ii. PETER HUBERT TICHELBECKERS wurde am 18 Nov 1864 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 20 Jun 1890 in Lobberich Süchtelnerstraße 56. Er heiratete
Margaretha Gertrud Ingenrieth, die Tochter von Peter Wilhelm Ingenrieth und Maria
Josefa Wimmen, am 27 Okt 1888 in Lobberich. Sie wurde am 24 Mai 1862 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 26 Sep 1889 in Lobberich.

21. iii. CASPAR TICHELBECKERS wurde am 25 Okt 1868 in Lobberich geboren. Er heiratete
Maria Hubertina Hintzen, die Tochter von Peter Hinsen und Maria Catharina
Schmitz, am 07 Mai 1894 in Lobberich. Sie wurde am 16 Jan 1868 in Lobberich
geboren.

Generation 4

10. PETER JOACHIM4 COX (Catharina Elisabeth3 Rex, Sebastian2 Rex, Mathias1 Rex) wurde am 26 Sep
1846 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 21 Sep 1918 in Hinsbeck Neustraße 98. Er heiratete
Anna Gertrud Müntges, die Tochter von Peter Mathias Müntges und Sibilla Catharina Ophoves, am
24 Nov 1884 in Hinsbeck. Sie wurde am 14 Sep 1854 in Hinsbeck geboren.
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19. THEODOR4 TICHELBECKERS (Anna Barbara3 Rex, Sebastian2 Rex, Mathias1 Rex) wurde am 11 Mai

Generation 4 (Fortsetzung)

Peter Joachim Cox und Anna Gertrud Müntges hatten folgende Kinder:

22. i. SIBILLA KATHARINA5 COX wurde am 10 Dez 1885 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Johann Wilhelm Büsen, der Sohn von Peter Heinrich Büsen und Anna Maria
Mechtild Buesen, am 24 Jan 1909 in Breyell. Er wurde am 20 Feb 1883 in Hinsbeck
geboren.

23. ii. ANNA MARIA COX wurde am 02 Aug 1890 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Johannes Segers, der Sohn von Johann Segers und Catharina Gertrud Hoelters,
am 24 Okt 1913 in Lobberich. Er wurde am 24 Jun 1884 in Lobberich geboren.

24. iii. ANNA MARGARETHA COX wurde im Jahr 1895 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
04 Apr 1898 in Hinsbeck Neustraße 74b.

25. iv. ANNA ELISABETH COX wurde im Jahr 1888 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 14
Aug 1905 in Hinsbeck Neustraße 45.

13. MARIA CATHARINA4 DUSEN (Sybilla Catharina3 Rex, Sebastian2 Rex, Mathias1 Rex) wurde am 20
Nov 1854 in Boisheim im Mauswinkel geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1929 in Boisheim Ort 57.
Sie heiratete Peter van den Borsch, der Sohn von Wilhelm van den Borst und Petronella Thissen,
am 11 Feb 1896 in Boisheim. Er wurde am 20 Sep 1864 in Beesel geboren. Er verstarb am 22 Jun
1931 in Boisheim.

Peter van den Borsch und Maria Catharina Dusen hatten folgende Kinder:

26. i. WILHELM5 VAN DEN BORST wurde am 03 Jan 1899 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 03 Jan 1970 in Boisheim Breyeller Straße 33. Er heiratete Maria Katharina
Nelissen, die Tochter von August Nelissen und Thekla Hasenkox, am 13 Mai 1923
in Boisheim. Sie wurde am 16 Feb 1897 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 13
Sep 1963 in Boisheim Breyeller Str..

27. ii. WILHELM VAN DEN BORST wurde am 04 Jan 1900 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 03 Jan 1970 in Viersen.

14. PETER JACOB JOHANNES4 DUSEN (Sybilla Catharina3 Rex, Sebastian2 Rex, Mathias1 Rex) wurde
am 24 Okt 1857 in Boisheim geboren. Er verstarb am 11 Apr 1928 in Boisheim Kamp 51. Er
heiratete Anna Gertrud Dahnes, die Tochter von Peter Mathias Dahnes und Maria Agnes Wirthen,
am 22 Mai 1889 in Dülken. Sie wurde am 21 Okt 1859 in Dülken Nette geboren. Sie verstarb am
01 Apr 1913 in Boisheim.

Peter Jacob Johannes Dusen und Anna Gertrud Dahnes hatten folgende Kinder:

28. i. PETER WILHELM5 DUSEN wurde am 14 Sep 1889 in Dülken Hospitalstraße 28
geboren. Er verstarb im Jahr 1937 in Hüls No. 103. Er heiratete Anna Gertrud
Roesges, die Tochter von Johann Mathias Roesges und Anna Louisa Keßeler, am
03 Jun 1914 in Breyell. Sie wurde am 01 Mai 1886 in Breyell geboren.

29. ii. THEODOR HEINRICH DUSEN wurde am 07 Nov 1891 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 15 Sep 1914 in Caronne.

30. iii. WILHELM ALOYSIUS DUSEN wurde am 21 Jun 1894 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 08 Jul 1952 in Viersen. Er heiratete Helene Roesges, die Tochter von Johann
Wilhelm Roesges und Anna Maria Christina Siemes, am 17 Okt 1919 in Breyell. Sie
wurde am 11 Sep 1896 in Breyell geboren.

31. iv. SIBILLA CATHARINA ANNA DUSEN wurde am 01 Mai 1897 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 10 Mai 1941 in Boisheim Hoferkamp 51. Sie heiratete Theodor Krichel,
der Sohn von Johann Heinrich Krichel und Anna Elisabeth Hasenkox, am 11 Jun
1920 in Boisheim. Er wurde am 23 Okt 1885 in Breyell geboren. Er verstarb am 20
Jun 1963 in Boisheim Hoferkamp 10.

32. v. PETER JACOB LEONARD DUSEN wurde am 01 Feb 1900 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 30 Jul 1978 in Viersen. Er heiratete Anna Catharina Klinkhamels, die
Tochter von Johann Wilhelm Klinkhamels und Maria Agnes Kamps, am 08 Apr
1931 in Boisheim. Sie wurde am 26 Feb 1903 in Boisheim Section Mauswinkel
geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

1862 in Lobberich geboren. Er verstarb am 13 Feb 1908 in Lobberich. Er heiratete Agnes
Catharina Peters, die Tochter von Gerhard Peters und Anna Catharina Hommes, am 03 Apr 1891
in Lobberich. Sie wurde am 10 Jun 1869 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1918 in
Lobberich.

Theodor Tichelbeckers und Agnes Catharina Peters hatten folgende Kinder:

33. i. SOHN5 TICHELBECKERS wurde am 04 Mai 1893 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 04 Mai 1893 in Lobberich.

34. ii. WILHELM TICHELBECKERS wurde im Apr 1894 in Lobberich geboren. Er verstarb am
27 Aug 1894 in Lobberich.

35. iii. CATHARINA WILHELMINA TICHELBECKERS wurde am 04 Jul 1897 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 19 Jul 1897 in Lobberich Kempenerstraße 24.

36. iv. HUBERTINA TICHELBECKERS wurde im Jahr 1899 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 10 Dez 1905 in Lobberich.
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